
COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 05/04/2018

OGGETTO: REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEI SERVIZI E 
DEGLI UFFICI

L'anno 2018, il giorno cinque alle ore 12:20 e ss. del mese di Aprile nella sala delle adunanze si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

GLORIOSO GIUSEPPE Sindaco X
MIGNEMI VINCENZO Assessore X
CHISARI VINCENZO Assessore X
TOSCANO MARIA CRISTINA Assessore X
D'ASERO LUIGI GIOVANNI Assessore X
TOTALE 4 1

 Il Sindaco, Dott. Giuseppe Glorioso, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero 
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta Il Segretario, Dott. Antonio Maria Caputo.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Dato atto che, in ossequio al disposto di cui all’art. 12 della L.R. 30/2000, sono stati resi dai responsabili degli 

Uffici competenti i prescritti pareri e (ove occorre) è stata resa, ai sensi dell’art. 12 della l.r. n. 30/2000 (art. 153, 

5° c, del D.Lgs. 267/00) e dall’art. 13 della L.R. 44/91, la prescritta attestazione della relativa copertura della 

spesa da parte del responsabile dell’Ufficio finanziario.

Richiamata la parte espositiva, così come riportata in detta proposta e che qui deve intendersi integralmente 

riportata ad ogni effetto di legge.

Attesa la propria competenza a deliberare sull’oggetto, ai sensi dell’art. 15, della legge regionale siciliana n. 

44/1991.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale della proposta presentata e ritenuto doversi provvedere in merito.

Visto l'art. 24 dello Statuto Comunale.

Visto l'O.R.EE..LL.

Con Voti unanimi, resi  nelle forme di legge.



D E L I B E R A

- Di approvare, per quanto sopra espresso e motivato, la proposta deliberativa Reg.n° 81 del 04/04/2018, 

sottoposta all’Organo e che, viene integralmente trascritta:

PREMESSA la deliberazione di Giunta Municipale n. 54/2003 ad oggetto “Regolamento sull'organizzazione 
degli uffici e dei servizi” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI

o il D.Lgs. 74/2017 in materia di Valutazione della performance dei dipendenti pubblici , recante 
Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150, in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), 
della legge n. 124 del 2015
o il D.Lgs. 75/2017 in materia di Testo unico del pubblico impiego, recante Modifiche e integrazioni al 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) 
ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l), m), n), o), q), r), s) e z) della legge 7 agosto 2015, n.124, 
in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche

RITENUTO opportuno adeguare lo strumento ordinamentale dell’Ente.

DATO ATTO che l’informativa sindacale è stata effettuata, giusta nota prot. n. 7551 del 28 marzo 2018.

VISTI i rilevi proposti dalla UIL FPL e ritenuto che gli stessi siano da accogliere parzialmente, cassando 
parte del penultimo capoverao dell'art. 6, co. 5, l'intero primo capoverso dell'art. 16, co. 2 e sostituendo il 
termine “decreto” con il termine “determina” all'art. 18;

Per questi motivi,

 PROPONE DI DELIBERARE

Di ABROGARE la deliberazione di Giunta Municipale n. 54/2003 e qualsiasi altro atto amministrativo con 
il Regolamento che si adotta;

Di ADOTTARE il nuovo Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi composto di n. 
43 articoli, che del presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale.

Di DARE ATTO che dalla presente deliberazione non scaturisce alcuna spesa a carico dell’Ente;

Di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

A tal punto Il Sindaco, su proposta del funzionario, propone alla giunta l'immediata esecutività del 
presente atto;



La Giunta

Sentita la superiore proposta
A voti unanimi resi nelle modalità di legge

Delibera

l'immediata esecutività, ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della L.R. n. 44/1991.

- Di dare atto che la presente deliberazione verrà affissa per 15 giorni consecutivi presso l'albo pretorio on line 

dell'Ente con inserimento sul sito istituzionale www.comune.biancavilla.ct.it.
- Di demandare al responsabile del servizio proponente l'esecuzione di quanto testè deliberato.

- Di dare atto, infine, che:

– La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il 05/04/2018, ai sensi dell'Art. 12°, comma 

2 L.R. 44/1991;

– Il presente provvedimento è impugnabile dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale- Sezione 

Distaccata di Catania entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con ricorso 

amministrativo straordinario al Presidente della Giunta regionale Siciliana entro 120 giorni dalla sua 

pubblicazione;

– copia od estratto della medesima verrà inserito ai sensi dell’art. 18, comma 1, L.R. 16/12/2008, n° 22, 

come modificato dall'art. 6 della Legge Regionale Siciliana del 26/06/2015 n. 11, nei termini di rito, sul 

sito istituzionale.

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL SINDACO
Dott. Giuseppe Glorioso

 IL SEGRETARIO
Dott. Antonio Maria Caputo

L'Assessore Anziano
 Sig. Vincenzo Mignemi  


